
 
DETERMINAZIONE N. 990 DEL 03/12/2014 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Il Direttore 

OGGETTO: Impegno di spesa della somma di €15.000,00 per gli oneri derivanti da pedaggi 
autostradali e ZTL 

x Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Dr. Juri Marini 

Il Responsabile  
del procedimento 

Arch. Silvana Risoluti 

Il Direttore  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria n. 1 del 11 novembre 2004, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

VISTA la legge regionale n. 25 del 20 novembre 2001, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3 del 29 gennaio 2003, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio” e 

successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale.”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, e ss.mm.ii. “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 66 del 28 luglio 2010 e ss.mm.ii. 

con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento dell’Autoparco del 

Consiglio regionale del Lazio; 

ATTESO che detto Regolamento, in particolare agli articoli 1, 6, 14 e 15,  pone in capo al 

Direttore la gestione delle risorse strumentali necessarie allo svolgimento del 

servizio; 

CONSIDERATO che la determinazione n.205 del 17 marzo 2014 concernete l’impegno di spesa 

per gli oneri relativi alla gestione dell’Autoparco, risulta insufficiente per far 

fronte alle spese presunte fino a fine anno relativamente a pedaggi autostradali 

e ZTL; 

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma presuntiva di € 15.000,00 a valere sul 

Capitolo 22; 



 

 

DETERMINA 

Per i suesposti motivi interamente richiamati nel seguente dispositivo: 

- Di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 

la somma di € 15.000,00 (Quindicimila/00) per far fronte agli oneri presunti nell’anno 2014 

per pedaggi autostradali e ZTL, a valere sul Capitolo U00022, codice impegno 

U.1.03.02.99.999. 

 

- Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente della funzione direzionale di Staff 

Bilancio e Ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 

 

Il Direttore  

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 


